Comunidades Autonomas

Galicia

P. de Asturias

Cantabria

Pais Vasco

Cataluna

Baleares

C. Valenciana

R. de Murcia

Andalucia

Canarias

Ciudad Auténoma de Ceuta
Ciudad Auténoma de Melilla

ESPANA

Caracteristicas técnicas de la flota por comunidad autdénoma del puerto base. Afilo 2023

N° buques

4.198
261
128
194
617
305
498
191

1.413
734

10

8.549

Fuente: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2023

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

(GT): Tonelaje Bruto
(kW): Kilovatios
Unidad de medida de eslora: metros

49,11
3,05
1,50
2,27
7,22
3,57
5,83
2,23

16,53
8,59
0,12
0,00

100

PESCA MARITIMA

Arqueo (GT)

130.057
4.972
6.682

84.623
16.201
2.594
17.590
3.477
29.470
18.934
66

0

314.667

%

41,33
1,58
2,12

26,89
5,15
0,82
5,59
1,11
9,37
6,02
0,02
0,00

100

Potencia (kW)

271.026
16.198
17.052

139.163
71.065
15.817
61.777
13.411

101.932
45.487

500
0

753.428

%

35,97
2,15
2,26

18,47
9,43
2,10
8,20
1,78

13,53
6,04
0,07
0,00

100

Eslora total promedio

8,84
10,86
16,85
30,36
13,80

9,44
15,54
11,07
12,10

9,84
10,22

0,00

10,96



