

PESCA MARÍTIMA

11.7. Características técnicas de la flota por comunidad autónoma del puerto base. Año 2023

Comunidades Autónomas	Nº buques	%	Arqueo (GT)	%	Potencia (kW)	%	Eslora total promedio
Galicia	4.198	49,11	130.057	41,33	271.026	35,97	8,84
P. de Asturias	261	3,05	4.972	1,58	16.198	2,15	10,86
Cantabria	128	1,50	6.682	2,12	17.052	2,26	16,85
País Vasco	194	2,27	84.623	26,89	139.163	18,47	30,36
Cataluña	617	7,22	16.201	5,15	71.065	9,43	13,80
Baleares	305	3,57	2.594	0,82	15.817	2,10	9,44
C. Valenciana	498	5,83	17.590	5,59	61.777	8,20	15,54
R. de Murcia	191	2,23	3.477	1,11	13.411	1,78	11,07
Andalucía	1.413	16,53	29.470	9,37	101.932	13,53	12,10
Canarias	734	8,59	18.934	6,02	45.487	6,04	9,84
Ciudad Autónoma de Ceuta	10	0,12	66	0,02	500	0,07	10,22
Ciudad Autónoma de Melilla	0	0,00	0	0,00	0	0,00	0,00
ESPAÑA	8.549	100	314.667	100	753.428	100	10,96

Fuente: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2023

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

(GT): Tonelaje Bruto

(kW): Kilovatios

Unidad de medida de eslora: metros